die 25. Totam deligationem deduximus, sanatumque inventientes vulnus Sinus longitudinalis, linteamento carpto tenero duram ubi que obteximus matrem, applicatis deinde splenis & fascia ut antea.

die 26. Pulsus plenior & paullulum celerior, cetera ut antea. Renovata deligatione exhibebatur Pulvis nitrosus.

die 27. Ægrotantem non visitavimus.

die 28. Optime sese habebat ægrotus, & quidem, ut ipse dixit, melius quam unquam; ubi vero ablata fuit deligatio, magna duræ matris apparebat mutatio: quippe quæ antea sana fuerat, morbosam nunc assumerat speciem; quamquam enim hic & illic provenire videbantur papillæ carneæ, majores tamen & pallidiores erant, quam quæ solent progigni e dura cerebri tunica ad granulationem vergente, & inter has sacculi nonnulli erant formati pure impleti, e quibus lanceola

apertis multum puris, bonæ indolis, erumpebat *ad*). Unguenti digestivi paululum linteo carpto illiti in duram imposuimus matrem, deligationemque deinde ut antea perfecimus, omisis omnibus tam internis quam externis remediis. Diæta plenior ægrotanti jam nunc quoque permisa fuit.

die 29 — 31. Multum puris, & in dura matre formati, & effusi ex ulcere sub osse frontis, ubi a cranio soluta erat dura mater, orto, quodque per suppurationem magis magisque in dies crescens fistulæ induit formam, pollicis cum dimidio jam mensurantis profunditatem. Deligabatur vulnus more solito.

die 1 — 3 mensis Aprilis ligatura remota innumeræ pro-
venerant papillæ carneæ duram obtegentes matrem & fere
totam aperturam cranii implentes, quas ne fistulæ quoque a-
perturam obturarent purisque effluxui ex eadem obstarent,
reprimere necesum erat. — Pressione itaque uti primo propo-
sivimus, si ita supprimi possent, & plumaceolas sic dictas gra-
duatas h. e. magnitudine magis magisque auctas cum superim-
positis splenis in vulnus immisimus, arctiusque deinde fasciam
constrinximus mitralem, quibus omnibus satis magnam effeci-
mus compressionem.

dieb.

ad) Singulare erat hoc phænomenon, a nemine, quantum saltem nobis innotuit, antea descriptum: suppuratio scilicet inter lamellas duræ matris, talem enim nos eandem consideravimus; & quem præter vertiginem absque omni effectu insigniori adesset, novum exstat exemplum quam sint incertæ & fallaces indicationes suppurationis duræ meningis, eamque aliquando formari nulla prægressa phlogosi notabili; de qua re etiam, licet paucissimis verbis, admonuit CALLISEN (*Syst Chirurg. Hodiernæ Hafn.* 1817. T. I. p. 724) — Adnotatu dignissima nobis videbatur hæc suppuratio ea etiam ratio-
ne, quod aliquo modo explanet præsentiam puris inter duram & piam matrem inventi sine prægressis symptomatibus inflammationem harum tunicarum indicantibus.